

**Przedpłata**

na „Nasz Głos” wynosi:

w Krakowie: miesięcznie kor. 2.  
Za odnośnienie do mieszkania do-  
płaca się 40 halerzy miesięcznie.  
Adres Administracji: Garbarska  
1. 7  
Biuro filjalne: Szewska 13.

Numer pojedynczy 10 hal.  
Numer z poprzednich dni: 20 hal.

**GAŁOŚ****Przedpłata**

na „Nasz Głos” wynosi:

Na prowincji: miesięcznie koron  
2-40. W państwie niemieckim  
kwartalnie: 10 koron. W innych  
państwach kwartalnie: kor. 12—  
Adres Redakcji i Administracji:  
Garbarska 7. Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy 10 hal. Nu-  
mer na prowincji o 2 hal. drożej.

**Dziennik narodowo-antysemicki, poświęcony polityce, literaturze i sztuce pięknej.****Redaktorowie kierujący: KAZIMIERZ EHRENBURG i Dr. WŁODZIMIERZ LEWICKI.****Redaktor odpowiedzialny i wydawca: WITOLD NOSKOWSKI.**

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego działu p. Karol Armatowicz, w biurze inzeratowym „Naszego Głosu” przy ul. Szewskiej 1. 13, pod zarządem p. Ignacego Plesnara. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasarz Hausmanna, w Wiedniu Hassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Coumartin.

**Nr 43.****Kraków, wtorek dnia 5 listopada 1901.****Rok I.****Cztery głosy dra Körbera.**

WIEDEN 5-go. Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej odbyło się symptomatyczne głosowanie, świadczące o tem, jak niepewną jest ochota Izby poselskiej do pracy parlamentarnej.

Posel Herold postawił mianowicie wniosek, aby odroczone posiedzenie Izby; ażeby odjąć temu wnioskowi jego właściwy obstrukcyjny charakter, posel Herold motywował go tem, że pora już opóźniona, a on sam, na którego przychodziła kolej przemawiania, czuł się zmęczony i niezdrowszy.

Prezydent Vetter zarządził głosowanie, którego wyniku oczekiwano z wielkim napięciem. Izba zaledwie większością czterech głosów odrzuciła wniosek Herolda, i to tylko wskutek tego, że Wszechniemy przeciw odroczeniu posiedzenia głosowali.

O godz. 2 po południu zgromadziła się Rada ministrów. O kwadrans na czwartą narada się skończyła; ministrowie pojawili się w Izbie. Dr. Rezek udał się do posłów czeskich i konferował z nimi przez trzy kwadransy. Odwoływano do wzięcia udziału w konferencjach kilkakrotnie dra Körbera. Po godz. 4-tej Rada ministrów zebrała się na ponowną dłuższą naradę.

Sprawozdania parlamentarne „Czasu” szydzą z posłów czeskich i z targów, jakie oni odbywają z rządem za kulisami Izby. Dziennik konserwatywny zgadza się w tym poglądzie z zapatrywaniem K. H. Wolffa, który nie posiada się z wściekłości z powodu „krowiego handlu”, odbywającego się pomiędzy drem Körberem, a przywódcami czeskiego narodu.

„Czas” idzie jeszcze dalej, niż K. H. Wolff, bo podejrywa nawet posłów czeskich, iż oni nie targują się naprawdę, ale grają tylko ułudną komedię wobec własnych wyborców. Chcą jakiegokolwiek pozornej choćby koncesji, aby czemkolwiek umożliwić sobie odwrót z opozycyjnego stanowiska, na którym się zaangażowali.

Psychologją Koła polskiego mierzy sprawozdawca „Czasu” psychologję czeskich posłów. Zapomina o tem, że skóra czeska zahartowała się w opozycyjnej walce i że nieswojo czuje się właśnie w rządowej szacie. Posłowie czescy ani za orderami, ani za urzędami nie tęsknią; łasce dworskiej narażają się co chwila, a nawet prowokują nieraz niełaskę w sposób zdumiewająco zuchwały.

Cel ich polityki jest jasny; dawno już zrozumieli, że dzisiejszy austriacki parlamentarizm na zużytej konstytucji oparty, dla narodów słowiańskich nie jest wart funta kłaków; że trzeba go zniweczyć, aby na jego gruzach oprzeć nową, lepszą przyszłość.

Jeżeli czasem zatrzymują się w prostej drodze do tego celu, czynią to tylko wtedy, jeśli w zamian za chwilowe zatrzymanie się osiągnąć mogą konkretne materialne,

czy narodowe dla swego ludu korzyści. Z chwilą, w której im tych korzyści odmawiają, nie mają najmniejszego powodu przystawać i idą bez wahania naprzód.

W przeciwieństwie do posłów czeskich Koło polskie widzi w dzisiejszej konstytucji i w dzisiejszym parlamentarzmie austriackim jedyne zbawienie Polaków. Jeszcze wczoraj „Czas” woła, że Koło broniąc obecnego systemu reprezentacyjnego objawia ponownie, że przez to broni autonomji naszego kraju i wolności obywatelskich.

Ani Koło polskie, ani jego organ nie raczyli nigdy wyjaśnić znaczenia tego frazesu; ponieważ jednak nie starali się także wzmówić w ludność polską, że demokratyczni posłowie czescy chcą zniweczyć zarówno autonomję jak wolność — przeto w szerokich warstwach kraju musi się utrzymywać przekonanie, że tym frazesem chce Koło jedynie własną lojalność wobec centralistycznego rządu, a więc usposobienie wychodzące na szkodę zarówno autonomji jak i wolności obywatelskim.

Obowiązkiem Koła sejmowego posłów krakowskich, które wczoraj zebrał się w Krakowie, uchwaliło bronić do upadłego teraźniejszego systemu parlamentarnego, jest wyjaśnić powody dla których to czyni, jeśli nie chce, aby powyższe zapatrywanie utrzymało się w sposób dla powagi i znaczenia Koła krakowskiego w kraju szkodliwy. *Audax.*

**Z Europy i z za Oceanów.****Przegląd wypadków dnia.**

\*\* Zamianowanie generała Hurczyna komendantem wojsk okręgu wileńskiego jest faktem ze wszech miar zdumiewającym.

Opowiadają, że kiedy jen. Hurczynowi o tej nominacji doniesiono, udał się do ministra wojny z zapytaniem, czy cesarz Mikołaj może dlatego powołał go na tak wysokie stanowisko, ponieważ nie było mu wiadomem, że jest Polakiem i katolikiem. „Cesarz dobrze o tem wiedział!” odpowiedział skwaszony minister.

Wybór Wahla cywilnym gubernatorem wileńskim także jest dla nas dość pomyślnym; krążą wersje, że Wahl jest osobistym znajomym, a nawet „towarzyszem zabaw” p. Stanisława Koźmiana.

Tak przywykliśmy do ponurych wieści z zaboru rosyjskiego, że nawet tak naturalny zresztą fakt, iż rządy na Litwie oddane zostały ludzom, nie ziejącym ku żywiołowi polskiemu dzięką nieważnością, uważamy za trudny do pojęcia.

\*\* Żydzi, którzy przyjęli protestantyzm i uprawiają naganę antypolską, robią w Prusach karjery. Do takich karjerowiczów należy starszy burmistrz poznański, Witting. Urodził się żydem i zwał się Witkowskim, ponieważ wielu żydów w Poznańskim nosi nazwiska polskie. Jako urzędnik i burmistrz mniejszych magistratów na wschodzie Prus, doczekał się wreszcie wyboru na starszego burmistrza (Oberbürgermeister) Poznania.

Tę posadę uważał za szczytel do dalszych

odznaczeń. Gdy prezes komisji kolonizacyjnych von Wittenburg ściągnął na siebie niezadowolenie z racji małych postępów zniemczenia Poznańskiego zapomocą osiedlenia kolonistów, Witting pojechał do Berlina, uzyskał dostęp do kanclerza Bülowa i dał mu do zrozumienia, że posiada plan, zapomocą którego możnaby zniemczyć Poznańskie szybko i łatwo. Hrabia Bülow wezwał go, by te plany, opracowawszy w osobnym memorandum, przedstawił gabinetowi. I tak się stało.

Jakie to plany, w czem leży ich punkt ciężkości, w jakim kierunku pchną kolonizację, nie wiadomo. Ogłoszono jedynie, że i gabinet i korona zatwierdziły ów plan Wittinga-Witkowskiego, który po ustąpieniu Wittenberga otrzyma nominację na prezesa komisji kolonizacyjnej, by mógł przeprowadzić w praktyce to, co w teorii uznano za wyborne. Ludność polska na kresach Prus będzie zatem narażoną na świeże eksperymenty.

\*\* Rozbójnicy macedońscy nie tylko nie wypuścili ze swoich haremów misjonarki Stone, ale dopuścili się nowego gwałtu.

Oto uprowadzili matkę dyrektora policji z Saloniki w ten sam sposób, jak misjonarkę Stone i pastora Zilka. Donosi o tem paryski „Temps”.

Naczelnik macedońskiego rządu narodowego Borys Sarafow, przebywa tymczasem podobno w Paryżu i wyjeżdża do Genewy, gdzie ma się spotkać z przywódcami rewolucyjnego młodoturckiego ruchu. Na wiosnę ma się odbyć w Genewie macedoński kongres, który da hasło do powszechnej rewolucji w Turcji.

\*\* Z powodu klęski Anglików pod Bethel w nocy dnia 31 października na 1 listopada, zauważyć trzeba, że widownią bitwy był szmat ziemi między koleją Delagoa (stacja Middelburg) i koleją Natalską (stacja Standerton), niedaleko granicy natalskiej, ale jeszcze w Transvaalu.

Pod Berkenlaagte Boerowie pod dowództwem Ludwika Bothy korzystając z mgły nocnej, urządzili zasadzkę. Przepuścili część korpusu, rozpozczęli na bliską odległość morderczy ogień karabinowy. Wystrzelili zatem Anglików, jak kaczki. W przeciągu pół godziny padła trzecia część kolumny i obie armaty dostały się w ręce Boerów. Wobec tego Anglicy wywiesili białą chorągiew i rzucili broń o ziemię, podnieśli ręce w górę.

Boerowie zabrali pierwotnie pięćset jeńców 700 karabinów, dwa działa, sześć wozów z amunicją i wielkie zapasy żywności. Komendant kolumny, pułkownik-brygadjer Benson zabity; trupem padło też 8 oficerów i 58 żołnierzy, 13 oficerów i 156 żołnierzy rannych.

Jak zwykle u Kitchenera, pierwszy raport wykazuje zaledwie część strat istotnych, by nie przerażać publiczności angielskiej; potem ukażą się dodatkowe listy strat, które pomnożą w dwójnasób ilość ofiar. △

**Z TEKI FELJETONISTY.****„Dziecko Europy”.**

Tajemnicza zagadka, która w pierwszych dziesięciokrotnościach lat ubiegłego stulecia zaciekała całą Europę, zagadka pochodzenia i tajemniczego męczeństwa Kaspra Hausera zwanego „Dzieckiem Europy”, odżyła znowu z okazji procesu spadkowego pomiędzy potomkami ostatniej elektorowej bawarskiej Stefani Beauharnais.

Na wyraźne życzenie księcia-regenta został proces ten umorzony, rzekomo z tego powodu, że podczas rozpraw nieuniknione były niemiłe

**Kupujcie tylko u Chrześcijan!**













**Ajencja BANKU Czeskiego**  
"SLAVIA"  
ubezpiecza na życie, posagi, od ognia,  
na najtańszych i najkorzystniejszych wa-  
runkach. Wyrabia

**POŻYCZKI**  
dla urzędników  
państwowych, krajow., kolej. i Oficerów  
jakoteż hipoteczne dla włościan.  
Warunki nader dogodne, niski per-  
cent, długoletnia amortyzacja w ratach  
miesięcznych.  
Informacje ustne, lub za przesłaniem  
marki pocztowej 40 hal. listownie pod  
adresem: "SLAVIA" Kraków, ul. Sław-  
kowska Nr. 26. 2372 7 8  
Agentów za prowizją poszukuje się.

**Skład Futer**  
pod firmą  
**ANTONIEGO KRÓLIKOWSKIEGO**  
został przeniesiony  
z placu Dominikańskiego **na ul.**  
**Grodzka pod Nr. 35** (obok  
handlu p. f. J. Kosza).  
Dziękując za dotychczasowe względy, po-  
lecam się nadal łaskawej pamięci Szan.  
Publiczności. 2337 13 0

**Prasy do siana**  
również pakowania  
siana, słomy, wełny,  
lnu, wórn, skór su-  
rowych i wyprawio-  
nych, oraz prasowa-  
nia torfu wy-  
rabiają wedle  
najlepszej kon-  
strukcji

**Pf.**  
**Mayfার্থ**  
i Ska, Wiedeń III.  
Na żądanie ilustrowane cenniki.  
2638 7 2



**Do krawieczyzny**  
w domach prywatnych poszukuje  
miejsca osoba młoda intelligen-  
na znająca się na krawieczyźnie  
zgłoszenia dla **R. N.** przyjmuje  
dział inserat. "Naszego Głosu"

**Skrzypce**  
oryginalne włoskie, sławnego mi-  
strza **Gio Paolo Maggini** do sprze-  
dania z roku 1617, za gwarancją  
2668 3 1 ich prawdziwości.  
Wiadomość w **Zakładzie sprze-  
dazy, Kraków ul. Szewska Nr. 5, I p.**

**Posady Rządcy**  
od 1 kwietnia 1902 roku lub wcześniej  
poszukuje mężczyzna w sile wieku ob-  
znajomiony dokładnie we wszystkich ga-  
łęziach gospodarstwa, mogący się wyka-  
zać chlubnymi kilkoletnimi poleceniami  
zwiększych majątków. Posadę objąć może  
jako kawaler na stół, za stałem wynag-  
rodzeniem lub na tantiemę.  
Zgłoszenia przyjmuje dział in-  
seratowy "Naszego Głosu" dla  
**Rządcy 1902**, który także  
przedłożyć może kopię świadectw.  
2663 5 2

**Kamienica**  
**dwupiętrowa**  
o 7 oknach frontu z komfortem  
urządzona bardzo dobrze budo-  
wana — na trawersach żelaznych  
do drugiego piętra między które-  
mi zamiast drzewa betonem zas-  
klepione, wraz z zaprowadzone-  
mi wodociągami i oświetleniem  
gazowym, w najpiękniejszej zdro-  
wej części Krakowa położona z do-  
chodem 3000 złr. rocznie z poko-  
jami obszernymi jak rzadko dziś  
budują ma do sprzedania p.  
**Ignacy Plesnar**, Dział in-  
seratowy **Nasz Głos ul. Szewska l. 13.**  
25901 0 10

**Kaptolina**  
przeciw wypadaniu i na porost włosów.  
cena 2 korony.  
**JAN IHNATOWICZ**  
Kraków, Sukiennice l. 20 — Lwów, ul. Sykstuska l. 25, ul. Halicka l. 11 —  
2487 0 Przemysł, Franciszkańska l. 24.

Do sadzenia jesiennego  
P O L E G A M : 2392 11 20

**Drzewka owocowe**  
własnej kultury, w najlepszych odmianach

25000 Jabłoni	wysokopiennych	po 40 złr	za 100 szt.
15000 Grusz	"	" 50	" " "
15000 Sliw	"	" 45	" " "
5000 Wiśni i Czereśni	"	" 40	" " "

**Szkołki drzew owocowych.**  
**LUDWIK FREEGE, Kraków.**  
Sprzedaje tylko drzewka zdrowe pod każdym względem pewne.  
Ilustrowany cennik specjalny dla szkółki drzew wysy-  
łam na żądanie darmo i opłatnie.

**Parcelacja.**  
W powiecie wielickim 6 km. od kolei i od miasta powia-  
towego, obok drogi powiatowej, jest obszar dworski do  
rozparcelowania, grunta przepuszczalne, gleba pszeniczna,  
łąki znakomite. Budynek mieszkalny stary, ale w dobrym  
stanie. Łatwość zabudowania, gdyż materiał dostać można  
na miejscu. Cena za morg przeciętnie 350 złr., z czego  
połowa zapłacona ma być gotówką, a reszta na korzystne  
spłaty rozłożoną. Parcele nabywać można w jednym ka-  
wałku i w dowolnej wielkości. — Zgłaszać się do inży-  
nier **Wiktor Skołyszewskiego w Wieliczce.**

**Znakomity interes dla młynarzy**  
obeznanych z mlewem gipsu, przynieść mogący od 10—20 złr.  
dziennego czystego dochodu. Parowy młyn gipsu i mąki, o dwóch  
kamieniach dla gipsu a trzech dla mąki, z dwoma piecami do wy-  
palania gipsu, prawie nowy znakomicie urządzone, z prawem kopa-  
nia gipsu na przestrzeni na 30 lat wystarczającej, w raz z czterema  
morgami znakomitego pszenicznego gruntu i łąki, jest za cenę  
8.000 złr. do sprzedania. Potrzebny kapitał 5.000 złr.  
Zgłaszać się do inżyniera **Wiktor Skołyszewskiego**  
2580 0 14 **w Wieliczce.**

**Dwie bardzo piękne kamienice**  
II piętrowe z komfortem budowane w pobliżu plant się znaj-  
dujące i z frontem do plant postawione — bez długów pry-  
watnych — pod bardzo korzystnymi warunkami ma  
**do sprzedania p. Ignacy Plesnar**, zarząca działu  
2474. inseratowego "Naszego Głosu", ul. Szewska l. 13. (16 ?)

**JAN KUBRYCHT** 2509 7 8  
pierwszy chrześcijański czeski skład Kawy i Herbaty  
**Praga, Mała Strana. Założ. w r. 1878.**  
polecą mianowicie wyborne gatunki kawy:  
Kampinas grubo ziarnistej . . . . . 5 kilogr. złr. 6.—  
Jamaika znakomita i silna . . . . . " " 6-75  
Laguaira silna aromatyczna . . . . . " " 7.—  
Guatemala o pięknym zapachu . . . . . " " 8.—  
Ceylon l-ma . . . . . " " 8-75  
Zamówienia 5 kilogr. posyła się franco za pobraniem pocztowym do  
każdej stacji pocztowej. — Cenniki na żądanie darmo i franco.

**"Confiserie Union" we Lwowie.**  
**Parowa fabryka Cukrów i Czekolady.**  
polecą swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępo-  
wych środków wykonane **wysmienite krajowe frabrykaty specjalne**, jako to:  
Angielskie, francuskie i szwajcarskie bombony i Cukry wszelkiego  
rodzaju. — Bombony atlasowe — produkta sędowe — karmelki owocowe,  
bombony salonowe. Wymienite cukierki deserowe w różnych doborowych  
gatunkach (Dragees, Pralinees). — Deserowe pieczywka, biszkopty, herba-  
tniki, pierniki. — Orientalne specjały cukrowe. — Przeróżne artykuły  
święteczne na Boże Narodzenie i Wielkanoc — od pojedynczych do naj-  
wytworniejszych.  
Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe — skórki poma-  
rańczowe kandyzowane. Opatentowany cukier owocowy do smażenia  
owoców, marmolat, soków itp. jako względnie najtańszy dodatek, zamiast  
zwykłego cukru burakowego Sok do potraw jako najlepszy i najtańszy  
środek zamiast masła i miodu. Wreszcie rozmaite soki owocowe, mar-  
lady i t. p.  
Nadmieniamy, że wszystkie artykuły surowe i materiały potrzebne  
do wyrobu naszych produktów, które pobieramy z pierwszorzędnych  
źródeł — bada i kontrolnie stale chemik sądowicie zaprzysiężony.  
**Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie.**  
2083 15 26 Stow. zarej. z ograni. por.

**Do sprzedania na 18% Realność**  
na prowincyi  
z dochodem rocznym 1100 złr. zakontraktowanym na lat 10 przez c. k.  
Sąd powiatowy, z długiem 2800 złr. na 4 1/2% za dopłatą 4500  
złr. zatem od włożonego kapitału po spłaceniu podatków i pro-  
centów czysty dochód 18% przynosząca a **wrazie budowy dwóch**  
ubikacyi czynsz podwyższony zostanie do 1600 złr. jest do sprze-  
dania z powodu stosunków rodzinnych.  
Reflektanci chęć kupna mający zechcą się zgłosić do p.  
**Ignacego Plesnara, dział inseratowy "Naszego Głosu", Kraków ul.**  
**Szewska 13.** 2633 0 7

Dostawca c. k.  straży skarbowej

**Ważne dla Panów**  
**JEDNOROCZNYCH.**  
**Krawiec wojskowy i cywilny**  
**WŁ. LISSAK**  
**KRAKÓW, ul. FLORYAŃSKA 25,**  
**I-sze piętro.**  
Wykonuje wszelkie zamówienia, tak dla  
P. T. Panów wojskowych jak i cywilnych  
oraz wszelkie roboty w zakresie krawiectwa  
męskiego wchodzące.  
Poleca się nadal łaskawej pamięci Sz. P. T. Publiczności.

**LANDO**   
lekki, fabryki wiedeńskiej, modne-  
go fasonu na oliwnych osiach, zu-  
pełnie nowo wybity sukrem dy-  
wanowym i skorami gruntownie  
odrestaurowany jak prawie nowy  
za 380 złr.  
Gruntownie odrestaurowane jak  
nowe

**Dwie karety**  
jedna fabryki wiedeńskiej,  
paro konna, lekka, na oliwnych  
osiach, skórą obita za 200 złr.

**Kareta druga**  
lekka, fabryki krakowskiej,  
na pół oliwnych osiach, na jedne-  
go lub parę koni za 180 złr.

**do sprzedania**  
**w składach powozów**  
używanych

**St. Cyrankiewicza**  
przy ul. Brackiej l. 9. i  
ul. Szpitalnej l. 34. naprzeciw  
teatru miejskiego.

**Do sprzedania**

za małą dopłatą i pod bar-  
dzo korzystnymi warunkami  
następujące realności, bę-  
dące własnością instytucji  
finansowej:  
1.) **Realność dwupiętrowa**  
z trzech piętrową oficyną, w  
Krakowie przy ul. Józefa.  
2.) **Realność dwupiętrowa**  
w Krakowie przy ul. Bartosza.  
3.) **Realność dwupiętrowa**  
w Krakowie przy ulicy Topo-  
lowej.  
4.) **3 Realności jednopię-  
trowe** w Podgórzu.  
Bliższych informacji udzieli, do  
pertrakcji upoważniony, **p. Igu-**  
**Plesnar** Kraków, ul. Szewska 13  
Dział inseratowy "Naszego Głosu".  
1874 45 22

---

**SZCZEPY OWOCOWE.**  
Ceny niższe. Wysłam do każdej po-  
czty i stacyi. Jabłonie, grusze, sliwy  
i czereśnie 1 sztuka 50 ct., 10 szt. 4 złr.  
75 ct. Brzoskwinie, wiśnie, morele, wę-  
gierki, nektaryny, drzewa i krzewy.  
Ozdobne mam do sprzedania 3000 sztuk.  
Krzewów w różnych odmianach 100  
sztuk 15, 20 25 złr. Cennik nowy z obja-  
śnieniem pomologicznem wysłam opła-  
tnie każdemu. **E. UKLAŃSKI,** Zarząd ogro-  
dów w Olszy-Dwór, o. p. Kraków. 2484 12

Wskutek przeniesieni szkółki  
sprzedaję:

**Wiśnie i Czereśnie**  
wysokopiennie, szlachetne ga-  
tunki 100 sztuk po 60 kor.  
**Kasztany alejowe** do  
2 metr. wysokości 40—70 hal.  
**Jabłonie i grusze** wy-  
sokopiennie i karłowe.  
KRZEWY owocowe po najtańszych cenach.  
TRUSKAWKI 100 sztuk 2 kor.  
Proszę zażądać cenników. Fabryka  
konserwów i ogród handlowy w Luby-  
czy królewskiej. Stacja kolei (linii Lwów-  
Bełzec.)

**Kanapka i 4 fotele**  
używane,  
obite pluszem niebieskim, są  
zaraz do sprzedania przy ul.  
**Mikołajskiej l. 8, III p.**  
Oglądać można od 2—4 popołudniu.

**BROWAR PAROWY**  
w Trzciny  
(pocza, telegraf i stacya kol. państw.)  
polecą P. T. Publiczności

**"Piwo Bawarskie"**  
napelniane do flaszek i pasteryzowane  
w browarze. 15 0

**"Piwo Bawarskie"**  
jest 14 stopniowe, w gatunku jak silne  
importowane piwo z Monachium i Kulm-  
bach.

**"Piwo Bawarskie"**  
wyrabiane wyłącznie ze siodu wysoko  
suszonego bez domieszki siodu prażo-  
nego, wskutek czego jest o wiele lęgo-  
dniejszego smaku, niż piwo z browarów  
bawarskich i niemieckich, przypominają-  
jących smak karmelu.

**"Piwo Bawarskie"**  
zaleca się bezkrwistym osobom, a szcze-  
gólnie Paniom i rekonwalescentom.  
Na **"Piwo Bawarskie"** usku-  
tecznia zamówienia wyłącznie bro-  
war w Trzciny, a nie, jak wiele  
innych browarów zagranicznych  
przez pośredników i propinatów-  
rów do flaszek napelniane.  
**Cenniki rozsyla Browar**  
**darmo i opłatnie.**